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THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE 
OF THE CONDITIONS OF SALE

CONDITIONS OF SALE 
BIDDING

1. All bids are per lot, as numbered in the catalogue. Harmers of New York Inc. (hereinafter 
“ Harmers") reserves the right to withdraw any lot prior to sale, to divide a lot or to group two or more 
lots.

2. The highest bidder shall prevail. Should a dispute arise between bidders, the decision of the 
auctioneer as to the successful bidder or the re-offering or resale of the lot in dispute shall rest 
entirely in the judgment of the auctioneer.

3. The auctioneer shall regulate the bidding and reserves the right to refuse any bid believed by 
him not to be made in good faith.

PAYMENT FOR PURCHASES
4. Payment for lots, Including those on which opinions are desired under Condition of Sale 8,

shall be made as follows:
(a) FLOOR BIDDERS. The name and address of the buyer of each lot shall be given to the 

auctioneer immediately following the sale of such lot. Payment of the entire purchase 
price, or part thereof, shall be made by the buyer in such manner as Harmers may 
determine.

(b) MAIL BIDDERS. A successful mail bidder will be notified of lots purchased and must remit 
before the lots are sent. A person known to Harmers, or who furnishes 'satisfactory 
references, may at Harmers’ option have purchases forwarded for immediate payment. 
Delivery will be to the address on the bid sheet. Proof by Harmers of receipt of a sending at 
the advised address shall constitute delivery. A minimum charge of 75c will be made for 
postage, insurance and handling.

5. Title shall not pass to the buyer until full payment has been received by Harmers.
6. Buyers agree to pay for lots as specified above and no credit is extended; a late payment 

charge o f  1%% per month is added to overdue payments.

QUALITY AND AUTHENTICITY
7. Each lot is sold as genuine and correctly described based on individual description as modified 

by any specific notations in this catalogue including (but not restricted to) "Key to 
Cataloguing".
(a) QUALITY. Any lot, description of which is incorrect, is returnable within two weeks of 

receipt and must be received by Harmers within four weeks from date of the auction. If the 
opinion of a mutually acceptable authority is desired, this period will be extended as noted 
in Condition 8. All disputed lots must be returned intact in the condition received. The 
following lots are not returnable except at the discretion of Harmers: lots from buyers who 
had the opportunity to examine them before the auction; stamps on account of appearance 
when they are illustrated in this catalogue.

(b) AUTHENTICITY. Any lot which is declared otherwise than as genuine by a mutually 
acceptable authority is returnable provided the lot is received by Harmers within a period of 
four weeks from the date of the auction. Proof that a "mutually acceptable authority" 
declines to express an opinion is normally grounds for the return of a lot. In the case of 
United States stamps the "mutually acceptable authority" shall normally be The Philatelic 
Foundation of New York.

EXTENSION OF TIME
8. When an opinion from a mutually acceptable authority is not expected within four weeks from 

the date of the auction, the buyer shall
(a) submit the lot without delay to a mutually acceptable authority;
(bj ensure that advice in writing to this effect (preferably on the form supplied) be received by 

Harmers within 25 days of the auction.
No lot v/ill be accepted back under any circumstances more than four months after the auction 
date.

EXPENSES OF CERTIFICATION
9. Expenses shall be borne by the buyer except v/here the lot is other than as described and is 

returned within the conditions set forth above, and Harmers' responsibility is expressly limited 
to:
(a) The actual cost of the opinion if S10 or less, or
(b) The cost of the opinion up to 5% of the sale price but not exceeding a maximum of $50. 

Harmers are not responsible for expenses of the the return of any lot.

SALES TAX
10. The New York State Sales Tax is payable by a buyer liable to the tax.
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EXHIBITION OF LOTS
— IN ST. GEORGES, BERMUDA — 

at Bermupex, February 17,18 
HOLIDAY INN AT HARMERS BOOTH 12

Saturday and Sunday 
from 1030-12:00 and 2:00-5:00 each day

—  IN NEW YORK —
Friday, Monday, April 20, 23 
from 9:30 a.m. to 5:15 p.m.

EXHIBITION ROOM  CLOSED 1:00 p.m. to 1:45 p.m. EACH DAY

ON DAY OF SALE
Tuesday, April 24 

9 3 0  a.m. to 1:00 p.m.

“ SIR HENRY TUCKER” BERMUDA — PART ONE
A priced auction catalogue will be available during the exhibition of lots in Bermuda and N.Y.

—  POSTAL VIEWING -

Lots of m ore than 10 item s will be sent for postal viewing, prior to the auction, to any part of the United States on 
payment of postage and insurance both ways. References are required from collectors unknown to us, and applicants 
must undertake to return the lots within 24 hours of receipt.
Postal viewing to Canada is no longer available due to Customs and Postal delays.

— VALUATIONS OF LOTS —

Valuations of all lots, not estimated in the catalogue, are available during exhibition. Valuations of particular lots will be 
sent to clients on receipt of stamped, self-addressed envelope or card.

—  OFFICE HOURS —
Monday to Friday —  9:30 a.m. to 5 3 0  p.m.

Phone: (212) 757-4460 (3 lines). Cable: HARMERSALE, NEW  YORK

THE POSTAL HISTORY AND STAMPS OF BERMUDA
by M. H. Ludlngton

The original book appeared in 1962 with a supplement in 1968. Both have been long out of 
print, and much of the information has become outdated.

This new book is more than a new edition of the old. Everything has been thoroughly revised 
and corrected and much new information has been added throughout. Several chapters have 
been completely rewritten, and as far as possible the former supplement has been incorporat­
ed in the main text. An index covering the postal history has been added, which should prove 
most useful.

This 432-page hard bound, buckram volume is the standard reference in its field.

$40.00 Postpaid
(Please allow 3 to 4 weeks for delivery)

Quarterman Publications Inc.
9 South Union Street 

Lawrence, Massachusetts 01843



DAY OF SALE

TUESDAY, APRIL 24, 1979 

AT 1:30 p.m.

WHITE BID FORM
Conditions of Sale —  inside front cover; Key fo Cataloguing inside back cover 

Exhibition of Lots, Postal Viewing, etc. —  page 2

THE POSTAL MARKINGS OF BERMUDA

The types referred to in parenthesis are those employed by Mr. Ludineton F 
quick reference the type is quoted in parenthesis before the description ° ° r

MAIL TO BERMUDA

1 (1817), folded letter, New Haven to Bermuda, forwarded by Messr. Tucker and
Lauries, New York; red New Haven Ct Dec 2 and red PAID in fancy scroll, ms. 
10 marking; very attractive; fine condition. Est. Cash Val. $100 (Photo)

2 (SI) (1844), complete “ Philadelphia Commercial List and Price-Current” of Nov.
16, 1844 to Hamilton; Boyds Philadelphia red oval Express Post marking of 
Nov. 18-20c., also two-line BERMUDA SHIP LETTER (SI) in red. On flan 
red oval “ Forwarded by MIDDLETON & CO. NEW-YORK” - fine Fst 
Cash Val. $500 (Photo) ’
An interesting and probably unique combination o f a U.S. local marking and a 
Bermuda Ship Letter marking 

Illustration on page 5
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3 (SI) (1845), folded letter, New York Feb. 27th to St Georges, light red impression of
BERMUDA SHIP LETTER (SI); neat letter with filing fold. Est. Cash Val. 
S400 (Photo)

4 (SI) (1851), folded letter, Turks Islands to Hamilton, via New York, Nov. 25, good
impression of two-line red BERMUDA SHIP LETTER and ms. 4 on front, 
black oval Middleton forwarder on flap, filing crease, very fine. Est. Cash 
Val. $1000 (Photo)

5 1864, a letter; headed Petersburg Aug 4, 1864 in an envelope addressed (in the
same handwriting) to Baltimore, Md.; envelope bears red c.d.s. BERMUDA 
ST. G PAID 30 JY 64 (earliest date known), black c.d.s. BOSTON MASS 
AUG 12 10, red 4 ms. marking. On reverse in ms. “ Forwarded by James 
Thorrold St. Georges, Bermuda” . There are numerous pencil comments 
such as “ Uncle Jim, captured June 15, 1864 near Petersburg. Was pardoned 
and reached home Oct. 17” , etc. Envelope somewhat damaged at edges. Est. 
Cash Val. 52,500-5,000 (Photo)

The explanation of Sir Henry is:”
h  is probable that this letter was carried from Wilm ington to Bermuda by the 

North Heath. It is believed that the letter left Bermuda in a sealed bag fo r  Halifax by 
Alpha Aug. 2nd, 1864 and was transferred on arrival to British barque Halifax 
arriving Boston on Aug. 11 tli and next day received the Boston “10" applied to letters 
receivedfrom foreign countries where no postal convention existed with the U .S.A . as 
in the case o f Bermuda.

On the Jlap o f the envelope it is noted that the letter was forwarded by James 
Thorrold St. Georges, Bermuda. Thorrold was the agent fo r  Albion Trading Co. Ltd. 
which owned four blockade runners Emily, Minnie, Helen & North Heath. John Tory 
Bourne the Confederate commercial agent was appointed to work in conjuction with 
Thorrold.

The “4 “ in manuscript represents the amount due G.P.O. London - another 
penny was collected fo r  local postage, possibly.
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6 (PM4) 1865, folded letter, New York, Dec 9, to Bermuda, fine; strong strike in black of 
c.d.s. + HAMILTON + BERMUDA DE 22 1865 (PM4)on flap. A rare marking 
with date. Est. Cash Val. S500 (Photo)

7 (SI) 1866, folded letter, London, Jan 5 to Bermuda, damaged by heavy filing crease 
and few borer holes, but still reasonably attractive; black BERMUDA SHIP 
LETTER (SI) on front, black c.d.s. ST GEORGES BERMUDA 7 MR 1866 
(PM5) on top flap. Est. Cash Val S250

MAIL FROM BERMUDA

8 <PM2)1835, St. Georges to London, folded letter, BERMUDA 21 MY 1835 fleuron 
pmk (PM2) in deep brown, wcakish impression, on flap, next to strong c.d.s. 
London receiver July 20. On face 2/2 in ms. - due marking. Fine rare early cover. 
Est. Cash Val. S300 (Photo)

9 fPM2) 1835, St. Georges to London, a very similar folded letter to the same addressee, 
the fleuron marking (PM2) dated 23 MY 1835 is somewhat stronger; other 
markings are somewhat similar. Est. Cash Val. S500 (Photo)
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10 (PM3) 1839, Ireland Island to London, folded letter sheet, BERMUDA 1839 NO 19 with 
double arc (PM3), strong impression in black on flap, where there is also a 
London receiver. Red boxed PACKET LETTER and ms. rating on front; 
fine. The 8 of 1839 which is above the month date is inverted. B.P.A. Cert. 
(1966). Est. Cash Val. $2,500 (Photo)

Up to 1962 Ludington had not seen an example o f this postmark (PM3) on cover. 
In his "Supplement" o f 1968 he reports examples and suggests Ireland Island as the 
source. This letter relating to problems within the Methodist Church comes from a 
missionary o f the Church, Theophilus Pugh . H.M.S.  Andromache, with a Packet 
Mail, sailed from Ireland Isle 20 Nov. 1839 to England.
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To Nova Scotia

11 (PM4) 1843, Hamilton to Halifax, Nova Scotia, folded letter, +  HAMILTON +  SP 12
1843 (PM4), strong impression in black on flap, ms. 4 on front and black Halifax 
receiver of Sept 12 on other flap; fine. Est. Cash Val. $750 (Photo)

12 (PI) 1845, St. Georges to Dundee, Scotland, small envelope with O BERMUDA O
PAID AU 19 1845 (PI) in red, medium strike overwritten with filing notation; 
London receiver in red, blue boxed Newport transit on reverse; marking 2/- (?) on 
front. Fine. Est. Cash Val. S750 (Photo)

Envelope addressed by Col. Wm. Reid in 6tli year o f his Governorship

13 (PM4) 1846, Hamilton to Guernsey (Channel Islands), folded letter (slightly faulty at
top and also on one flap) with black +  HAMILTON + BERMUDA JA 20 
1846 (PM4), good strike across flaps; also London marking in red and Guernsey 
receiver of Feb 11. 1/- ms. marking on front. Fine. Est. Cash Val. $750 (Photo)

14 (PM5)1846, St. Georges to London, folded letter sheet with red ST. GEORGES
BERMUDA MY 21 1846 (PM5) on flap (strong strike) along with London 
receiver of June 8. Fine but for somewhat heavy filing crease. Est. Cash Val. $500

15 (PM5) 1849, St. Georges to Hamilton, small envelope with enclosure with similar cancel
in red, April 7, 1849, somewhat weak strike, fine. Est. Cash Val. S250 (Photo) 

Letter relates to financial responsibility fo r “The Pauper Lunatic John 
Talbot''

16 (PM5) 1849, St. Georges to Hamilton, neat folded letter (filing crease) with good
impression of same pmk., Oct 1, 1849, very fine. Est. Cash Val. $400 (Photo)

17 (P2) 1850, Hamilton to Lisburn, Ireland, small envelope with Crowned Circle PAID
AT HAMILTON BERMUDA, fair strike, overwritten by filing notation, 
also ms. Paid, ms 1/- in red, a double circled indefinite red cancel PAID +?, 
blue Lisburn receiver. On right flap red HAMILTON datestamp (PM4) of 
Feb 5, 1850. Fine. Est. Cash Val. $1,000 (Photo)

18 (PM4) 1850 Hamilton to St. Georges, lady’s size envelope with + HAMILTON +
BERMUDA DE 5 1850 (PM4) in red, strong strike. Very attractive. Est. $600 
(Photo)

From D.R. Tucker to Richard M. Higgs in reference to a “lost buoy’’ (See 
Tucker Sale /, lot 43)

19 (PM5) 1850, St. Georges to Hamilton, small size folded letter with clear red strike of ST
GEORGES BERMUDA DE 26 1850 (PM5). Est. Cash Val. $400

20 (PM5) 1851, St. Georges to Flatts, letter sheet shortened at left, with superb red strike of
same cancel of May 21, 1851. Very fresh. Est. Cash Val. $100

21 (PM4) 1852, Hamilton to Ireland Island (?), part letter (front and flap and a half) with red
+ HAMILTON + BERMUDA JA 1 1852 (PM4), fair. On examination of the 
reverse it is noted that this comes from the bottom left of a larger sheet and it may 
well be that the pmk. is a “receiver” and the name and address has been added. 
Offered “as is". Est. Cash Val. S25(?)

22 (P3(I))1852, St. Georges to Hamilton, neat envelope with weak red strike ST.
GEORGES-BERMUDA-PAID MAR ? 1852 (PS(I)); small tear at left, fine. 
Est. Cash Val. $200 (Photo)

23 (PM4) 1853, Hamilton to Southampton, folded letter (single sheet) with strong
+  HAMILTON + BERMUDA OC 22 1853 (PM4). There is some overwriting on 

the cancel and on flaps; in addition there is water staining on more than half. Est. 
Cash Val. $250 (Photo)

24 (P3(I))1854, St. Georges to Hamilton, folded letter sheet with good red strike of ST
GEORGES-BERMUDA-PAID JU 12 1854 (P3(I»; the letter is torn, stained 
and has heavy filing crease. Est. Cash Val. $100
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25 (PM4) 1855, Hamilton to?, neat envelope briefly addressed to “ MrW. Bluck” with strong
red + HAMILTON + BERMUDA FEB 14 1855 (PM4). There is some slight 
staining, otherwise fresh and fine. Est. Cash Val. $300 (Photo)

26 (PM5) 1857, Ireland Island to Hamilton, neat envelope (a little faulty at edges) with
strong strike of IRELAND-ISLE BERMUDA NO 25 1857 (PM5) in black. 
Most attractive. Est. Cash Val. $1000 (Photo)

27 (P3(I)) 1857, St. Georges to Hamilton, legal size envelope “On Her Majesty’s Service”
(quite faulty) with red ST. GEORGES BERMUDA PAID DE 2 1857 (P3(I)). 
Enclosure relates to a Court martial. Est. Cash Val. $250 (Photo)

28 (PM4) 1858, Hamilton to ?, buff envelope, somewhat spotty with strong strike of
+  HAMILTON + BERMUDA NO 1 1858 (PM4) ms. 4 crossed out with ms. 8 

replacing it. The entire is addressed to “ Bermuda” but bears ms. “ E. Barss” , a 
Bermuda-owned barque. Fine. Est. Cash Val. $300 (Photo)

Note by Ludington: Lot 28 is apparently a double rate ship letter to Bermuda.
Perot never used his ship letter marks.

29 (PM4) 1859, Hamilton to St. Georges, small folded single letter sheet (complete), with 
strong strike of same marking (PM4) June 22, 1859; fine. Est. Cash Val. $250 
(Photo)

30 (P2) 1859, Ireland Isle to Ferry Hill, Durham, England, small attractive
envelope (showing a touch of foxing), with strong strike of Crowned 
Circle PAID AT IRELAND ISLE BERMUDA (P2) red hand- 
stamped 6d, ms. “ Paid” . On reverse black c.d.s. of Ireland Isle 
Sept. 8, 1859 (PM5), transit marking of Castle Eden Station Oct. 4 
in green and receiver of Ferry Hill Oct. 4 in gray green. An excellent 
and very rare cover. Est. Cash Val. $6,000 (Photo)

A very similar cover in Tucker Sale I, lot 16, realized £2,700
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31 (S2) 1862, New York to Hamilton, mourning envelope (d'gd as shown in photo) with
good strike in red of two-line HAMILTON BERMUDA SHIP LETTER, ms. 4 
and Schr. “ Geo. Kilborn” ; on reverse red Hamilton c.d.s. of April 4 1862 
(PM4). Rare. Est. Cash Val. S400 (Photo)

32 <P3(II)) 1862, St. Georges to Hamilton, very fragile letter written on poor quality paper,
with a fine clear strike of scarce red ST. GEORGES. BERMUDA PAID JU 23 
1862 <P3(II)). Est. Cash Val. S200 (Photo)

33 (P5) 1865, Hamilton to St. Georges, blue envelope with cleared BERMUDA H PAID
3 AP 65 (P5) red ms. 2d; very fine. Scarce marking, rare cover. Est. Cash 
Val. $1,000 (Photo)
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POSTMASTER’S STAMP 
Hamilton “ Perot”

34 O 1856, lp  red on bluish wove paper, cut square copy, cut into 
at right, small thinning and a few faint bends not 
affecting appearance. S.G. 0 5 , unpr. Ex-Hind and King
Carol. Est. Cash Val. $40,000-50,000 ....... (Photo) (X2

var.) 45,000.00 +
Unique; the only copy dated 1856. Found among the papers o f Miss Francis 

Trotl in 1918.
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GENERAL ISSUES 
1865-74, Crown CC, perf 14 

Scott 1-6. S.G. 1-8

14

Lot No. Cat. Value
35 DP lp , die proof in black on glazed card (22mmx26mm), very fine. Est.

Cash Val. $400 ...............................................................(Photo) (IP) uni.
No examples o f the Ip  or 2p die proofs have ever been found on complete cards.

36 DP lsh , similar proof in black, very faintly soiled, fine. Est. Cash Val.
$400 ................................................................................ (Photo) (6P) uni.

37 DP 3p, die proof in black on compl. glazed card (94mm x 61mm) 
inscribed AFTER HARDENING and dated Oct 31, 1872, very 
fine. Est. Cash Val. $1000 ........................................ (Photo) (3P) uni.

38 PP 3p, 6p lilac, lsh , plate proofs on wmkd. CC paper, 6p close at right,
lsh tiny rub. Rare. Est. Cash Val. $1,000 ....(Photo) (3, 4, 6P) uni.

39 PP 6p lilac, plate proof on wmkd CC paper, very fine. Est. Cash Val.
$400 ................................................................................ (Photo) (4P) uni.

40 PP9 lp  rose red, imperf. plate proof on thick glazed paper, ovptd.
CANCELLED block of 4, one stamp small thin, very fine. Est. Cash
Val. S200............................................................................ (Photo) (IP) uni.

41 PP 3p, similar plate proof ovptd. CANCELLED, marg. pair, close at
bottom. Est. Cash Val. 5100 ....................................................... (3P) uni.

42 PPE 3p,sam einasplitpaneblockof8, very fine. Est. Cash Val. $750 ..(3P) uni.

Issued stamps

43 *33 lp  dull rose, block of four, o.g., very fine. S.G. I. £28+ (Photo)(l) (44.00+)

44 * 3  Another block of four, I.h. to part o.g.. stronger shade: light wrinkles
and off-center vertically ................................................................. (I) (44.00 + )

45 * 9  Ip rose red, block offour, l.h., freshand fine. S.G. 2. £34+(Photo)(la) (50.00+)
46 Same in a block of 8, n.h. to o.g., similar centering ..... (Photo) ( I a) C100.00+)
47 *  3  2p dull blue, block of four, o.g., centered to top left, fresh. S.G.

£80+ ....................................................................................(Photo) (2) (140.00+)
48 ★  U 2p dull blue, vert, block of six, o.g., light gum crease through center

pair and small red ink marks on back of two; centered to bottom
left ........................................................................................ (Photo) (2) (210.00+)

49 *  9  2p bright blue, block offour, l.h. to o.g. centered to bottom left, fresh.
S.G. £100+ ....................................................................... (Photo) (2) (140.00 + )

50 A 3  3p yellow buff, gutter block offour, l.h ., vert, crease, fine. Extremely
'rare. S.G. £600+ ......................................................... (Photo) (3) (1,000.00+)

51 ★  3p yellow buff, INVERTED WMK., o.g., fine and rare
(Photo on page 16) (3 var.) uni.

52 ★  3p orange, part o.g. centered to top, nibbed perf., almost fine. S.G.
£150 ...................................................................................................(3) 250.00+

53 *  6p brown lilac, lsh green, part o.g., small faults, fair. S.G. 6. 7, £332
(4, 6) 630.00
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Lot No. Cat. Value

54 * S  6p brown lilac, unused block of four, well centered, fresh 
but perfs shortened at top and bottom; fresh and most 
attractive. S.G. £1,300+ ................................ (Photo) (4)2,400.00+

55 * E  6p pale dull purple shade, o.g. block of four, well centered
and rare ...............................................(Photo) (4 var.) 2,400.00+

This shade is actually the nearest to the Scott “brown lilac"  shade.

56 * 3  6p lilac o.g. block of four, light comer crease, extremely well centered.
fresh and rare in this condition. S.G. £28+ ................................ (5) (24.00+)

57 *  Ish green, o.g. gutter pair, off-centered horiz., fresh. S.G. £40 ..(6) 60.00
58 *53 lsh green, block of four, l.h. to o.g., well centered, very fine

(Photo on previous page) (6) (120.00 + )
59 G lsh green, used horiz. strip of four, off-center to top, lightly caned by

bar cancel (Kl). S.G. £44+ ........................................................... (6) (50.00 + )
60 ★  Theo.g. balance,compr. lp(3), 2p, 6p lilac (2), fairto fine (1,1 a(2). 2.

5(2)) 83.00
61 O The used balance, compr. lp(9,2pairs,stripof3),2p(5,3pairs).3p(8).

6p brown lilac (4), 6p lilac (2), Ish (5), various cancels, several in
blue, mixed condition, majority fine ........................................ (1-6) 725.00

On Entires
62 lp  dull rose (S.G. 1), almost fine; tied by bar cancel K1 (2) on small.

faulty and stained mourning letter to East Warwick, bearing c.d.s.
Bermuda H (P5). March 4, 186?. Est. Cash Val. S100 ............. (1) ------

63 lp  dull rose, very fine; tied by duplex K3(2) in blue on neat small
envelope. St. Georges Sept 14 ’80 to Hamilton (duplex receiver on 
reverse); very fine. Est. Cash Val. S500 ....................(Photo) (1) ------

64 lp  rose red (S.G. 2), fine; tied by bar cancel Kl on folded letter sheet
Hamilton Parish to Hamilton bearing PAID (H2) of July 22 '78 and 
Hamilton receiver (HI) of July 23; light filing crease. Very fine. Est.
Cash Val. $300 ............................................................... (Photo) (la) ------

65 Ip rose red, well centered, very fine; tied by duplex K3(2) on neat
envelope Sept. 3 '80 to Hamilton; on reverse weak strike of Hamilton
duplex K3. Very attractive cover. Est. Cash Val. S250 (Photo) (la) ------

66 : lp rose red, well centered, few nibbed perfs; tied by BLUE duplex
K3(2) on neat envelope. March 27 ’82 to Warwick; on reverse 
Hamilton (HI) transit also in BLUE. Very fine and colorful. Est.
Cash Val. $400 ............................................................... (Photo) (la) ------

67 ;• 2p blue, horiz. pair, slight bend from envelope filing, fresh, very fine;
tied by duplex K3(l) on white envelope, small tear at top and flap 
faulty Hamilton Sept 1 ’79 to London, red London receiver of Sept 
19; very fine. Est. Cash Val. $400 .............................. (Photo) (2) ------
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Lot No. Cat. Value
68 rz 6p brown lilac, lp  rose red, both off-center but fresh; lightly tied by

bar cancel K1 on neat envelope, Hamilton to London “ via N.
York” , with Hamilton (HI) c.d.s. of Jan. 13 73 . red London 
receiver of Feb 4 73; very fine. Est. Cash Val. $400 ..(Photo) (4; la) ------

69 rc 6p brown lilac (faulty), lp  dull rose; cancelled by bar Kl(2), on small
blue envelope, Hamilton to London “ via N. York” , with Hamilton 
(HI) c..d.s. of April 27 71 and red crayon 5 front, red London boxed 
receiver on reverse; fine. Est. Cash Val. S250 ....... (Photo) (4; 1) ------

70 rz 6p brown lilac, horiz. pair (faulty at bottom and off-center); cancelled
by light impression of bar K l, on small envelope Hamilton to 
London (via Halifax) with Hamilton (HI) c.d.s. of Feb 11 ’72 and 
red London receiver of March 8, very fine. Est. Cash Val.
S750 ................................................................................... (Photo) (4) ------

71 A 6p lilac (S.G. 7), block of four and pair, fine; lightly tied by
indecipherable cancels of Hamilton Bermuda on most of front of large 
envelope to England (shows full address); very fine. Est. Cash Val.
S200 ........................................................ ........................................ (5) ------

72 s  lsh green (fine), 2p blue (rounded corner); lightly tied by light bar
cancel on slightly rumpled envelope which has been refolded at 
top, Hamilton to London “ via New-York” with Hamilton (HI) 
c.d.s. of Oct 27 ’75 and London receiver on face. Rare double 
weight rating. Est. Cash Val. $500 ....................... (Photo) (6, 2) ------
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Lot No. Cat. Value

86 *  lsh  green, a vertical strip of four, including the great rarity, 
a vertical strip of three perf. ail round and imperf. 
between; two stamps of the rare strip are n.h., the 
bottom is o.g., thinned and slightly foxed. A great rarity.
S.G. £3000 .................................................(Photo) (9a) (3,250.00+)

87 ★  lsh green, a vertical pair comprising two-thirds of the above variety, 
with margin at bottom, o.g., two small thins, fresh

(Photo) (part 9a)

88 ★ S  lsh green, var. imperf. betw. stamp and sheet margin at 
right, a horiz. block of 6 with pane margin at bottom, 
n.b. to l.h ., touch of fixing and small thin in pane which 
is creased in its extremity. Only eleven examples of the 
variety exist ............................................ (Photo) (9 var.) uni.

A top Plate number block o f 6 brought LI950 in the London "Tucker'' auction, 
Oct. 17. 1978.

1874 “ THREE PENCE” PROVISIONALS 
Roman Capitals 3p on lsh green, Scott 10, S.G. 14

89 ★  3p on lsh , unused, centered somewhat to bottom, fine. S.G.
£400 ............................................................................... (Photo) (10) 600.00

90 ★  3p on lsh, unused, small thin, well centered and very fine appearan­
ce .......................................................................................(Photo) (10) 600.00

91 ★  3p on lsh , unused, small faults, perf. strengthened at right, fair (Photo)
( 10) 600.00
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92 O 3p on lsh, used copy, tiny tear at bottom, well centered for this, fine
appearance. B.P.A. Cert. (1954) S.G. £360 ........... (Photo) (10) 450.00

93 O 3p on lsh, used copy, two small thins, lightly pmkd. well centered, very
fine appearance .............................................................. (Photo) (10) 450.00

94 O Another used copy, slightly faulty inch bottom left perf. probably added;
fairly well centered. B.P.A. Cert. (1948) ..................................(10) 450.00

95 A Two single copies, lightly cancelled, one with small surface faults,
well centered; just tied on piece to Turks Islands, with Hamilton 
(HI) Dec. . . .  ’75 and Turks Islands receiver below of Jan 6 ’76.
Attractive. S.G. £700+ ............................................... (Photo) (10) 900.00+

Fancy Italic Capitals 3p on lp rose, Scott 11, S.G. 12

96 ★  3p on lp , small part o.g., appropriately centered to lower 
left, fresh and fine. A great rarity. S.G. £2000 (Photo)

(11) (3,000.00)



J7355 tij.f Ui/jk
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3p on Ish green, “ P” and “ R” different types, Scott 12, S.G. 13

Lot .Vo. Cat. Value
97 ★  3p on Ish, unused (regummed), tiny black spot in paper, fresh and

fine. S.G. £400 ............................................................... (Photo) (12) (650.00)
98 ★  3p on Ish, unused (regummed), short perf and small thin, fine

appearance ......................................................................(Photo) (12) 650.00
99 O 3p on Ish, lightly cancelled, well centered and very fine S.G.

£325 ................................................................................ (Photo) (12) (450.00)
ICO O 3p on Ish, lightly cancelled, two short perfs and some light foxing,

chiefly on reverse ........................................................... (Photo) (12) (450.00)
101 O 3p on Ish, used, tear and thin at top but lightly pmkd. and of very fine

appearance ......................................................................(Photo) (12) 450.00
102 O 3p on Ish, used, bottom right repaired; diagonal line to top left which

appears to be pmk. ink. Well centered, fresh .................(Photo) (12) 450.00
103 O A narrow re-perfd. copy with K2 type cancel .................(Photo) (12) 450.00

3p on Ish, “ P” and “ R” same type, Scott 12a, S.G. 13b
104 ★  3p on Ish, unused, strong impression of surcharge, slight Colonial

toning chiefly on reverse, well centered and very fine. S.G.
£500  (Photo) (12a) (700.00)

105 ★  3p on Ish, unused, tiny thin and crease in top right corner perf., very
fine appearance ........................................................... (Photo) (12a) (700.00)

106 O 3p on Ish, lightly cancelled, centered to bottom left, fine for this
difficult stamp. S.G. £425 .........................................(Photo) (12a) (550.00)

107 O 3p on Ish, used, centered somewhat to bottom where perfs are irregular.
B.P.A. Cert. (1950) ..................................................... (Photo) (12a) 550.00

108 O 3p on Ish, lightly cancelled, centered to top right, slight toning on
reverse, fine. Royal Cert. (1929) ................................ (Photo) (12a) 550.00

1875 lp  on 2p blue, Scott 13, S.G. 15
109 ★  lp  on 2p, part o.g. (slightly toned), well centered for this, fresh, very

fine. S.G. £250 ............................................................... (Photo) (13) (400.00)
110 ★  Ip on 2p, unused, fairly well centered, one shortened perf at right,

fresh ..................................................................................(Photo) (13) (400.00)
111 ★  Ip on 2p, part o.g., light diagonal crease, fine appearance (Photo)(13) 400.00
1 1 2 *  lp  on 2p, unused, centered to bottom right, fine ............ (Photo) (13) 400.00
113 O lp  on 2p, used with part of Hamilton c.d .s., very fine. S.G.

£130 ................................................................................(Photo) (13) (200.00)
114 0  lp  on 2p, lightly cancelled, fresh and very fine ............ (Photo) (13) (200.00)
115 O Lighter shade, light cancel, very fine ................................ (Photo) (13) (200.00)
116 O lp  on 2p, centered to top left, fine ..................................... (Photo) (13) 200.00

lp on 3p buff, Scott 14, S.G. 16
117 ★  Ip on 3p, part o.g., fresh and very fine. A most attractive copy. S.G.

£175 ................................................................................(Photo) (14) (250.00)
1 1 8 *  lp  on 3p, part o.g. and almost equally very fine ...........(Photo) (14) (250.00)
119 ★  Ip on 3p, unused, centered, very fine .............................(Photo) (14) (250.00)
120 ★  lp  on 3p, unused, fresh and fine ......................................... (Photo) (14) (250.00)
12) *  Ip on 3p, part o.g., tiny thin, fine ..................................... (Photo) (14) 250.00
122 *  lp  on 3p, unused, almost fine ............................................. (Photo) (14) 250.00

123 ★  Ip on 3p, horizontal pair, part o.g., right stamp with 
trimmed wing margin, left stamp with small closed tear 
at top; well centered. All multiples are rare (Photo) (14) (500.00+)

124 O Ip on 3p, lightly pmkd., centered, very fine. S.G. £175. Royal Cert.
(1951) ................................................'.............................. (Photo) (14) (250.00)

125 O lp  on 3p, well centered, with PM5 date stamp, diagonal crease, very
fine appearance .............................................................(Photo) (14) 250.00





Harmers of New York 26

Lot No. Cat- Value
126 O lp  on 3p, horizontal pair, partially or entirely separated, minor faults

but pleasing appearance and scarce as a multiple ..(Photo) (14) 500.00
127 O lp  on 3p, light IRELAND ISLE PM5 date stamp, small faults, well

centered, fine appearance ...............................................(Photo) (14) 250.00
128 0  lp  on 3p, rather heavy thin, fair ........................................ (Photo) (14) 250.00

lp  on lsh green, Scott 15, S.G. 17

129 ★  lp on  lsh, part o.g., light gum wrinkle, well centered, very fine. S.G.
£120 ............................................................................... (Photo) (15) (120.00)

130 ★  lp  on lsh, unused, very fine ............................................ (Photo) (15) (120.00)
131 ★  lp  on lsh, unused, dark shade, fine ..................................(Photo) (15) (120.00)
132 ★  lp  on lsh, o.g., somewhat off-center, fine.........................(Photo) (15) 120.00
1 3 3 *  lp  on lsh, unused, off-center, fair .................................... (Photo) (15) 120.00

134 ★ !] lp  on lsh , BLOCK OF NINE, large part o.g., very well 
centered, fresh, touch of staining on reverse, very fine.
No blocks larger than nine are believed to exist (Photo)

(15) (1,080+)
This block is very similar to lot 217 in the Tucker Sale l  which realized £3,700

135 O lpon lsh, lightly pmkd, short perf. at bottom, fine. S.G. £120 ..(Photo)
(15) 110.00

136 O lponlsh,off-center,withHamilton 1876cancel(PM5),fair(Photo)(15) 110.00
137 A lp  on lsh , tied to small piece by indistinct B 1 (K2) cancel, two short perfs

at top, almost fine .......................................................................(15) 110.00
138 O lpon  lsh, fairly centered, a number of short perfs., early April 4 '75pmk

(HI) ................................................................................ (Photo) (15) 110.00
139 O lp  on lsh, off-center, thin, fair ..........................................................(15) 110.00
140 0  Ip on lsh, fairly centered, small thin, perfs nibbed along bottom (15) 110.00
141 A Ip on Ish, faulty, on small piece with Great Britain 1864 perf. lp , both

indistinctly pmkd. and offered “as is” . Est. Cash Val. SI 00 (15;G.B.
33) ------
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Lot No. Cat. Value

142 s i lp  on lsh, discolored to a light blue shade, centered to 
bottom; tied on neat envelope (with enclosure), from 
Harrington Sound to Hamilton, by K1 (12) cancel, with 
c.d.s. of Jan 5 187(6) (H2). A rare cover. Est. Cash Val.
$2,000 ............................................................ (Photo) (IS)

This item was unsold in the London auction.
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1880 Crown CC perf 14, ‘Ap and 4p, Scott 16, 17; S.G. 19, 20 
Lot No. Cat. Value

143 DP %p, die proof in black on glazed card (22mmx25mm), small surface
faults. Est. Cash Val. S200 ......................................... (Photo) (16P) uni.

144 DP 4p, die proof in black on glazed card (21mmx25mm), die sunk on card
(45mmx52mm). Est. Cash Val. $500 ...................... (Photo) (17P) uni.

145 cs 4p orange somewhat off-center, fresh; tied by Hamilton Oct 21 ’85
duplex (K3, type I) on neat envelope (slight rusting away from stamp) 
to London, fine. Est. Cash Val. $100 ..........................(Photo) (17) ------

1883-1904 Crown CA perf 14, Scott 18-25, S.G. 21-29a

146 DP 2Vip, die proof in black on glazed card (24mmx28mm), very fine. Est.
Cash Val. S250 ............................................................ (Photo) (22P) uni.

147 DP 2%p, die proof in black on full-size glazed card (93mmx60mm), mark
on reverse just showing on front at left, very fine. Est. Cash Val.
$500 .............................................................................. (Photo) (22P) uni.

148 ★  (July 25, 1883), right-hand half of on “ Appendix Sheet” , 
comprising a set of color trials, PERFORATED 12, 
covering the “Proposed colours, being those established 
by the International Postal Convention” . Details are:
Vip green, lp  rose, 2p purple, 2p bright blue (for 2%p 
value), 3p gray, 4p brown orange, 6p violet and lsh olive 
bistre. An outstanding historical item. Est. Cash Val.
$6000-8000 ............................................................. (Photo) uni.

In the Tucker Sale Part I, an appendix sheet was offered as lot 241. This 
comprised an exact duplicate o f the above part sheet and to the left; the "present 
existing set o f colours.’ ’ It was dated July 25,1883 and both ' ‘sheets’ ’ were obviously 
prepared at the same time. It realized £4,200

Illustrated in color on center-fold

1883-1904 Crown CA perf. 14, Scott 18-25a, S.G. 21-29a, 34

149 * 0  Vzp green, pane of 60, some hinging, mostly n.h., fine to very fine. S.G.
£54+ .................................................................................................. (18) (51.00 + )

150 *  lp  dull rose, horiz. strip of four, o.g. (some staining), separations, well
centered. S.G. £72 ....................................................................... (19a) 130.00+

151 *EB lp  dull rose, block of four, l.h ., fresh, very fine ....... (Photo) (19a) (130.00+)
152 *EB lp , block of four, part o.g. to n.h., two stamps with small thins, fresh,

very fine appearance ...................................................... (Photo) (19a) (130.00 + )
153 *EB lp , marginal block of four, o.g., tropical gum, well centered. Wmk.

shows through slightly .................................................. (Photo) (19a) (130.00 + )
154 *33 lp  rose red, block of four, o.g. (slight foxing), few separations,

centered, fresh and fine. S.G. £60+ ..........................................(19b) (70.00+)
155 lp  rose red, horiz. strip of four (rough perfs at top), fine; tied by

Hamilton duplex May 1 '84 (K3, type I), on small envelope to 
London, roughly opened at top, more visible on reverse, fine. Est.
Cash Val. $75 .................................................................................. (19b) ------

156 ★ !3 lp  aniline carmine, left pane of 60 with reference no., some hinging,
mostly n.h., part selvage missing at bottom and comer stamp d’g’d.
S.G. £ 5 1 + ........................................................................................(19) (90.00+)

157 lp  aniline carmine, very fine; tied by Bermuda R.O. duplex (K3a) “ 15”
(Crawl) of Dec. 22 '90 on local envelope to Paget East; Hamilton Dec
22 '90 datestamp (H4) on reverse, fine. Est. Cash Val. $100 ..(19) ------

Contents refer to the sale o f a donkey at £10 which was not all it should be!





1901 ONE FARTHING on lsh provisional, Scott 26, S.G. 30

171 E An appendix sheet titled “ Nov. 14th. 1900/Bermuda/Req.86/
1900./Appendix” , bearing two examples of imperf. col­
or trials of the lsh value in gray, olive or bright yellow, 
one of each color overprinted with “ ONE FARTHING” 
in heavy type, the other “ ONE/FARTHING” in a 
lighter type as issued, the gray example of the latter 
initialled on behalf of the Crown Agents as approved.
The sheet has been folded vertically, not affecting the 
essays. A fine and extremely rare set. A part set of five of 
these essays is in the Collection of Her Majesty Queen 
Elizabeth II. Est. Cash Val $5,000-7,500............. (26E) uni.

These proofs were printedfrom a ‘ ‘strip’' plate originally with sheet margins top 
and bottom. See lots 298-305 from Tucker Sale I, none o f which colors repeats

Illustrated in color on center-fold

1901-1902 Boer War, Prisoner-of-War Censored Mail from Bermuda

172 Envelope bearing d’g’d Natal lp , pmkd Hamilton Sept 14 ’01 (H7)
address to Balmoral Camp Pretoria and rc-addressed. Blue Bermuda 
Censor Mark (CMI), triangular black “ PASSED PRESS CENSOR 
PRETORIA" (twice) and triangular gray “ Balmoral” with red ms. 
initials. Interesting misuse of Natal stamps from Bermuda. Est. Cash 
Val $200 ................................................................................................
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Lot No. Cat. Value
158 ★  2p blue, marginal horiz. strip of four, slightly toned, n.h. to o.g., well

centered, very fine. S.G. £30+ ....................................................(20) 50.00
159 2p, block of four, l.h., gum crease through two, fresh, fine ........(20) 50.00+
160 * iS  2p, block of 10 (5x2), l.h. to part o .g ., varied centering, gum crease

through one stamp, fresh, fine ......................................................(20) (125.00+)
161 * l i  2p, block of 12 (4x3), n.h. to parts o.g., mixed centering, lighter shade,

crease through top row, fine ..........................................................(20) 150.00 +
162 2p, block of 18 (6x3) with selvage at right, mostly well centered, fresh

and generally very fine ..............................................................(20) (225.00+)

In selvage is written . . d 1884.  Purchased 1893. ”  The first word was 
probably “Issued” . It is recorded as received in the Colony on Dec. 28 '82 but not 
issued until Dec. '86

163 -A-0 2p aniline purple and 2p brown purple, the two shades in o.g. blocks
of four, few short perfs on one, fresh, fine. S.G. £22.40+ (21, a) (32.00+)

164 ★ !! 2p brown purple, a left pane of 60 with reference no., almost all stamps
n.h. (margins hinged), average centering, slightly stained in top 
margin, some separations, fresh, fine. S.G. £96+ ................. (21a) (150.00 + )

165 ★ !! 3p gray, o.g. to n.h. block of 8 (4x2), toned gum, fairly well centered,
heavy separation in right lower pair, fine. S.G. £40+ ............. (23) (32.00 + )

166 * 3  4p brown orange, o.g. block of four, gum creases, well centered, fresh.
S.G. £36+ ........................................................................................ (24) 52.00+

167 * S  4p, vert, block of 6, toned o.g., heavy separation pair, fine ....... (24) 78.00 +
168 * S  lsh, the two shades, blocks of four, o.g., fine. S.G. £68+ ....(26, a) (74.00+)
169 -ArS Similar blocks but part o .e .............................................................. (26. a) (74.00 + )
170 ★ 0  Balance of blocks of four, compr. !6p(3), lp aniline carmine (5),

lp carmine rose (1), 2p brown purple (2), 2V4p (2), 3p (1), lsh (each 
shade), o.g. to part o.g. (some toning), few minor faults, fine to very 
fine. S.G. £185.60 ..............................................(betw. 18 and 25a) (197.20+)
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To Bermuda; in chronological order
173 is  January 27 1902; Natal lp red Postal Card, addressed to Darrell's

Island; Verulam Jan 27 ’02, Durban same date, and with circular blue 
censor mark (CM1). A small portion of a receiving pmk is visible on 
reverse. Card has comer crease, fine. Est. Cash Val. $150 (Photo) ------

174 is  April 11 1902; Natal lp red, tied by Newcastle Natal April 11 ’02 on
neat envelope to Darrell's Island with violet censor mark (CM1);
Hamilton receiver (H7) of May 17 on reverse. Neat cover. Est. Cash
Val. $150 ............................................................................................... ........

175 ca April 17 1902; Natal lp red Postal Card to same addresses as lot 168,
pmkd April 17 '02, Durban same date and with violet triangular 
censor mark (CM3). Card a little faulty. Est. Cash Val. $125 .....  ........

176 ca May 1 1902; United States 1898 lc , 2c (2, oned’g’d), tied by Chicago
May 1 1902 pmk on cover to Bartts (sic) Island and with rectangular 
violet Censor mark (CM4); Hamilton receiver (H6) of May 10 on 
reverse. Ms. pencil note on face "Not Darrells". Fine. Est. Cash Val.
$150 ......................................................................................... (Photo) ------

177 ca Feb 10 1902; Transvaal 1901 “ E.R.I.” lp , tied by Krugersdorf Feb
10 ’02, envelope (rough-opened at top) to Morgans Island; red 
OHMS opened under Martial Law strip seals envelope at bottom 
and is tied by oval “ Passed Press Censor Johannesburg” . On 
reverse Johannesburg c.d.s. of Feb 10, violet oval censor mark of 
Burgher Camp Krugersdorf, Hamilton receiver (H6) of March 
21. Est. Cash Val. $150 ................................................................... ........

I
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178 March 13 1902; Cape of Good Hope 1893 lp pair (faulty), tied by
Robertson C G H March 13 ’02, folded wrapper - original enclosure 
"Book only” - to Burt’s Island; red double triangle censor mark of 
Robertson, light strike; fine. Est. Cash Val. S125 ........................... ........

1902 “ Dock” Type Crown CA perf. 14, Scott 28-30, S.G. 31-33

179 DP Vignette of Dock, die proof in black on full-size glazed card
(92mmx61mm) stamped BEFORE HARDENING and dated 16
May ’02 in blue, very fine. Est. Cash Val. $500 ..(Photo) (28P) uni.

180 DP Die proof in black of the master design with value tablet solid on full-
size glazed card (93mmx61mm) stamped BEFORE HARDEN­
ING and dated 26 APR ’02 in blue, crease at lower left otherwise 
very fine. Est. Cash Val. $750 .................................. (Photo) (28P) uni.

181 DP 3p, die proof of frame in black on full size glazed card (92mmx61mm)
stamped AFTER HARDENING and dated 20 MAY ’03 in blue, 
faintly soiled, fine. Est. Cash Val. $750................. (Photo) (30P) uni.

182 PP Appendix sheet titled “ May 30th 1902./Bermuda/Reg. 82 
I901./Appendix” , bearing 14 different imperf. color 
trials of the lp value on Crown CA gummed paper (one 
with center removed), two stamps stuck down, others 
adherring by top left corner. Four items are noted as 
“ approved”  although two for a farthing value were not 
issued. The sheet has been folded vertically lightly 
creasing three values. An unique and colorful item. Est.
Cash Val. $7,500-15,000 ............................(Photo) (29P) uni.

These proofs were printed from a strip plate originally with sheet margins top 
and bottom. See lots 298-305 from Tucker Sale I, none o f which colors repeats

Illustrated in color on centerfold

The following five lots are similar imperf. color trials on gummed Crown CA 
paper, again different in colors from the above and the Tucker I sale.

183 PP lp  gray green & brown, o.g., very fine. Est. Cash Val. $500 (Photo)
(29P) uni.

184 PP lpbrown & dark brown, o.g., very fine. Est. Cash Val. $500 ..(Photo)
(29P) uni.

185 PP lp  olive bistre & gray, o.g., very fine. Est. Cash Val. $500 (Photo)
(29P) uni.

186 PP lp blue & greenish gray, o.g., very fine. Est. Cash Val. $500 ..(Photo)
(29P) uni.

187 PP lp red brown & red, o .g ., very fine. Est. Cash Val. $500 (Photo) (29P) uni.
188 * 3  Vip, Ip, 3p, blocksof four, o.g., 1 p heavy separations, fine lo very fine.

S.G. £37.40 ............................................................................. (28-30) (61.00 + )

1906-10 Ship Mult. Crown CA perf. 14, Scott 31-39, S.G. 34a-43

189 * 3  '/ip to 4p, set of 9 in blocks of four, o.g.. fine to very fine. S.G.
£120+ ........................................................................................(31-39) 174.40 +

190 ★  Balance of bi-colors, incl. set in pairs plus If(4), Vzp(2). lp, 2p(4),
2'/ip(3), 4p(3), o.g.. fine average ........................(31, 2, 4. 6, 7. 9) 118.75

191 ★  Balance of mono-colors, compr. '/ip(ll), lp(12), 2Vip(I0), o.g., incl.
shades and pairs, fine average ..........................................(33, 5, 8,) 175.25

1910-20 Caravel and George V issue, Scott 40-54, S.G. 44-55

192 PP: lp , plate proof in red on thick unwmkd paper, block of four, two
thinned, two creased, very fine appearance. Est. Cash Val.
$250 ............................................................................. (Photo) (42P) uni.

7 liese proofs are from Plate III and strictly speaking should be with the 1922-36 issue.
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193 ★ !! If brown, Plate I, sheet of 120, lp  rose red, Plate I, half sheet of 60,
some hinging but mostlyn.h., fine to very fine. S.G.£102+ (40,42) (66.00+)

194 ★  Balance, lf(2), Vip(2), lp(4), 2p, 2'/4p, 3p, 4p, 6p(2), lsh(3), o.g., incl.
S.G. shades, fine to very fine. S.G. £39.55 ........................ (40-48) (40.50+)

195 DP 2sh, die proof of frame in black on full sized glazed card
(92mmx61mm), stamped BEFORE STRIKING and ms. dated 26/
2/20, very fine. Est. Cash Val. $750 ........................ (Photo) (49P) uni.

196 DP 4sh, die proof of frame in black on full sized glazed card, stamped
BEFORE STRIKING and with same ms. date of 26/2/20; card 
thinned slightly on reverse. Est. Cash Val. $600 (Photo) (51P) uni.

197 ★  5sh red & green, INVERTED WMK, o.g., very fine. Rare (Photo) (52
var.) uni.

198 ★  2sh to £1, o.g., fine to very fine. S.G. £236 ....... (Photo £1) (49-54) (334.00)
199 ★  2sh,4sh,5sh (2shades), o.g., lOshunused, fine. S.G. £115 ..(49,51-3) 170.50
200 ★  5sh, lOsh, £1, o.g., very fine. S.G. £190 .................................(52-54) 282.50
201 ★  £1 black & violet, o.g., fresh, very fine. S.G. £ 1 2 0 ..... (Photo) (54) (175.00)
202 ★  £1, part o.g., fresh, fine ................................................... (Photo) (54) (175.00)
203 O £1, lightly cancelled, extremely fine. S.G. £180 ............ (Photo) (54) (190.00)

Blocks of four
204 ★ B 2sh, l.h., almost very fine. S.G. £20+ .............................................(49) (32.00+)
205 2sh, corner block with Plate No., hinged on two stamps and in margin,

almost very fine ..............................................................................(49) (32.00+)
206 * B  2sh 6p, top marginal block, lightly hinged on two stamps and in margin;

three perfs show touch of foxing on back, well centered, very fine
S.G. £44+ ........................................................................................ (50) (64.00+)

207 * B  4sh, o.g., some perfs stains on reverse, well centered, very fine, S.G.
£80+ ............................................................................... (Photo) (51) (110.00+)

208 ★ B  4sh, o.g., centered to right, almost fine ...........................................(51) (110.00+t
209 ★ EB 5sh, l.h.(2)/n.h.(2), almost centered, very fine. S.G. £80+ (Photo)

(52) (110.00+)
210 * B  5sh, bottom marginal block, hinged on two stamps and in margin

(gum applied a little irregularly), almost very fine (Photo) (52) (110.00+)
211 ★ B lOsh, 2 l.h ./2n.h ., slight rubbing one stamp, fine. S.G. £200+ (Photo)

(53) (320.00+)

212 * 3  £1, block of four, l.h.(2)/n.h.(2), fairly well centered, fresh,
fine and rare. S.G. £480+ ......................... (Photo) (54) (700.00+)
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1920-21 Tercentenary of Representative Institutions 
First Issue. Scott 55-69, S.G. 59-67.

A0- Cat. Value
-13 DP 2Vip, working proof in grayish black on heavy coarse card, light 

crease and a little scuffed; scarce. Est. Cash Val. $400 (Photo)
(68P) uni.

214 DP 4pt ,jje proof jn black on glazed card (31mmx28mm), very fine. Est.
Cash Val. $300 .............................................................(Photo) (59P) uni.

215 DP 6p, (jie proof in grayish black on glazed card (32mmx28mm), faint
-  surface mark, very fine. Est. Cash Val. $275 ....... (Photo) (69P) uni.

216 DP 6p, die proof of frame in black on full sized glazed card
(92mmx61mm), stamped BEFORE STRIKING and pencil-dated 27/
9/20, very fine. Est. Cash Val. S400 ......................... (Photo) (69P) uni.

217 DP lsh, a similar die proof, pencil-dated 7/10/20, very fine. Est. Cash Val.



219 PP Compl. set of 9 proofs in issued colors on gummed paper in 
imperf. horiz. pairs; few gum wrinkles and one stamp 
thinned. An extremely rare set. Est. Cash Val. $10,000- 
15,000 ......................................... (Photo) (55-60, 67-69P) uni.

‘ 'll is slated that only six examples o f each in ‘miniature sheets' were produced'' 
M .H.L.
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220 ★ E3 Set except Vip in marginal blocks of four (6 corner with Plate No.),
o.g. to n.h. (some tropical gum), fine to very fine. S.G.
£157.20+ ................................................................(55, 57-60, 67-69) 263.80+

221 ★  Balance, compr. '/ip, lp(2), 2V4p, 3p (single and comer block of 9). 4p
(single and comer block of 6), 6p, lsh; o.g. to n.h., fine to very
fine .......................................................................... (betw. 56 and 69) 175.25 +

1921 Tercentenary of Representative Institutions 
Second Issue. Scott 71-79, S.G. 68-76

222 PP lsh , printer’s sample in purple claret, imperf. on carton, very fine. Est.
Cash Val. $150 ........................................................... (Photo) (79P) uni.

223 PP Another, optd. SPECIMEN, very fine. Est. Cash Val. $150 (Photo)
(79P) uni.

224 PP Compl. set of 9 proofs in issued colors on gummed (streaky) 
wmkd. paper in imperf. horiz. pairs. An extremely rare 
set. Est. Cash Val. $10,000-15,000 ....(Photo) (71-79P) uni.

225 ★ EB Compl. set in marg. blocks of four, n.h. to o.g., 6p crease in comer of
onestamp, lsh gum spot on reverse; attractive set. S.G.£140+ (71-

79H264.40+)
226 ★  Set plus 5 dups. (some shades), o.g., fine to very fine ............(71-79) 102.70

1922-34 Caravel and George V issue; Scott 81-97, S.G. 76a-93.

227 ★ IB lp  carmine, type III, compl. sheet of 120, mostly hinged in margin, fine
to very fine. S.G. 79a (carmine-lake), £114 ............................(83) (30.00+)

228 ★ !! 2'/4p ultramarine, type II, part sheet of 40 from left of sheet, hinged in
margins only, fine to very fine. S.G. £50+ .............................. (87) (70.00+)

229 * 0  3p violet on yellow, two distinct shades in sheets, tropical gum, mostly
hinged in margins. S.G. £84 ....................................................... (89) 96.00+

230 ★ !! 4p red on yellow, sheet of 60 with tropical gum, mostly hinged in
margins; one stamp and margin d’gd. S.G. £45 ........................(90) (48.00+)

231 ★ !! lsh  brown black on yellow green, corner block of six, n.h. with tropical
gum, very fine. S.G. £78 .......................................................... (93)(120.00 + )

232 Compl. to lsh  in blocks of four with listed shades and an extra pale
sage green (S.G. £10), n.h. to o.g., fine to very fine......... (81-93) 210.00+

233 Ms. cancel “ 15/9/24 St Davids Bda” on lf(2), 2p, just tied at right on
cover to New Jersey, backstamped St. Georges. Rare ..(81, 85) ------

234 ★ :< Selection of 8 covers, incl. If, 22 copies to Switzerland, two slogan
cancels with e.d.s. inverted, 3p, 4p, 6p on separate covers, etc., fine 
average. Est. Cash Val. $100 .............................. (betw. 81 and 91) ------
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High values
Lot No. Cat. Value

235 ★ EE 2sh blue & deep violet, block of four, l.h ., very fine. S.G.
£56+ .............................................................................. (Photo) (94a) (68.00+)

236 ★  2sh (both shades), 2sh6p red & black on blue, n.h. to o.g., fine to very
fine. S.G. £46 .................................................................... (94, a, 95) (56.50)

237 O 2sh6p pale orange vermilion & black, light St. Georges c.d .s., very
fine. S.G. £275 ............................................................. (Photo) (95a) (650.00)

238 ★  B 2sh6p deep vermilion & black, block of four, l.h. with sheet margin at
top, very fine. Rare. S.G. £72+ .............................. (Photo) (95b) (90.00 + )

239 ★ EB lOsh deep red & pale green, block of four, o .g ., gum shows through
slightly in three perfs. at top, fine. S.G. £220+ ....(Photo) (96a) (320.00+)

240 ★  12sh6p ochre & gray black, large part o.g., stain in one perf just
visible on face, fine. S.G. £110 ...................................(Photo) (97) (160.00)

241 ★  12sh6p, from corner of sheet with Plate No., hinged in margin; some
gum foxing, mostly in margin .....................................(Photo) (97) (160.00)

THE CARAVEL ISSUE

1910 to 1936, Mult. Crown CA and Mult. Script CA

The highly specialized collection, attractively written up on 
122 loose-leaf album pages, with many hand-drawn 
illustrations. The collection covers the different Plates of 
the various values, covers the numerous retouches, 
firstly in half sheets and later in singles where there are a 
few used examples. A wonderful group, cataloguing as 
normals at around $2,500. Est. Cash Val. $3,000 - 5,000 

Originally formed by Col. Frank Novis.

1936-40 Pictorials

242 * 3  The 1936 set (no 1940 2p) plus extra shade of 6p, blocks of four, n.h. to
l.h., fine to very fine. S.G. £41 .............................. (105-9,110-14) (41.72 + )

1938-51 George VI

243 * 3  5sh red & green, perf. 14, bottom right corner block of four, corner
stamp with scroll flaw at right, l.h., fine ......................(125a var.) uni.

244 ★  lOsh red & green, perf 14, bottom right corner pair with right stamp
scroll flaw, lightly hinged with slightly tropical gum visible on face to
small degree ........................................................................ (126, var.) uni.

245 ★ £  12sh6p, perf. 14, four blocks of four, (two with tropical brown gum),
perf. 13, two blocks of four, o.g., some black paper adheres to a few
stamps; fine average. S.G. £268+ .........................................(127, a) (216.00+)

040 *  I2sh6p yellow & gray (“ lemon yellow” ), o .g ., very fine. S.G.
£150 ............................................................................ (Photo) (127b) (225.00)



41 Tuesday Afternoon, April 24, 1979



247 *33 12sh6p, block of four, one n.h., three o.g., light gum crease through
one stamp, fine and rare .........................................(Photo) (127b) (900.00+)

248 ★ ffl 12sh6p, corner block of four, one n.h., three o .g., trifle soiled, chiefly
in margins and some black fibers on gum of one stamp; well 
centered ........................................................................ (Photo) (127b) (900.00+)

249 A 12sh6p, very fine, tied on piece by full c.d.s. of Hamilton (H ll) , Sept.
3 ’49. S.G. £160 ......................................................... (Photo) (127b) (225.00)

250 ★ ffl £1 black & violet, perf. 13, marg. block of four, n.h.(2)/o.g.(2), very
fine. S.G. £34+ .......................................................................... (128) 40.00+
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251 ★ BB £1 black & violet (perf. 13), £1 black & dark violet (perf. 14), n.h. to
o.g., blocks of four, very fine. S.G. £78+ ......................(128, b) (84.00+)

252 * 9  £1 black & purple, perf. 13, marg. block of four, n.h.(2)/o.g.(2),fresh
and very fine. S.G. £168+ ......................................(Photo) (128a) (340.00)

253 ★  Feb. 1970 2c on 2p, vert, strip of 12, top four stamps without opt.,
creating “ pair with and without surch.”  var. n.h. The upper 
stamp of the pair has a horiz. crease where top four rows were 
folded under, resulting in a minor var. “ albino surch. on 
reverse”  on these four stamp. S.G. 233b, unpr.......... (239 var.) uni.

Air Post Flights

254 *-%si “ Los Angeles” flights 1925, Feb 20, flown card (faults) and cover; April
21,22, two legal size envelopes (fair); April 23, 24 ,4  covers with two
or three line cachets (fine) .................................... (AAMS Z504-6a) (70.00)

255 1931, Jan. 3, first trans-Atlantic commercial flight attempt by Mrs
Beryl Hart and Lt. Wm. S. MacLaren, stage 1, New York to 
Bermuda, flown cover with “comer card” , dated East Orange, Jan 3 
but actually flown later arriving Jan. 8. On reverse Bermuda lp 
cancelled Hamilton Jan. 8 and additional St. Georges c.d.s. of same 
date. Also newspaper cutting ................................... (AAMS 1130) (35.00)

The aviators were lost on the next stage o f the flight, Bermuda to Azores

256 1953 Three Power Talks, flown cover from Orly with Orly Dec 2 ’53
cancel addressed to Three Power Talks, Hamilton; on reverse further 
Orly cancel of Dec 11 on French Postage Due. Stated to have been on 
the plane carrying Premier Laniel to and from the talks. Fine. Only 
about eight covers stated to have been carried. Est. Cash Val. S? ------

257 1929 to 1947, group of 16 flown covers from or to Bermuda, incl.
F.A.M. and C.A.M., fine to very fine. Est. Cash Val. $100 .......  ........

258 •-‘Jtej 1928 to 1958, group of 18 flown covers, from, to or via Bermuda with a
number of interesting items; fine average. Est. Cash Val. $75 .....  ........



259 O-.-z Post Card, 1885 provisional 'Ap, addressed to Colonial Secretary,
Hamilton, caned, with Bermudac.d.s. (type K3a) April 1, '85 cancel 
no. 15 of Flatts. Colonial Secretary’s Office official receiver to left, 
and Hamilton receiver on reverse. Two filing pin-holes; fine. Est.
Cash Val. $ 1 0 0 ...........................................................................(Photo) ------

260 Oi-: Post Card, 1893 provisional “ One Penny”  surch. across 14p brown
and lp  rose adhesives, tied to card by Hamilton c.d.s. Oct 31, ’39 
(K4) to Germany. Reverse of card a little untidy, face very fine.
Est. Cash Val. $1,250 ............................................................ (Photo) ------

87 cards are recorded as produced. A very similar card sold in Sale 1 at £700 
(lot 503).

Newspaper Wrappers

261 0>: 1951, oval provisional surcharges with value and BERMUDA POST­
AGE PAID, If, used, 3f, two unused, two used; pmks comprise 
Warwick. Mangrove Bay and St. Georges, fine. Est. Cash Val. $100 ------

END OF SALE
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Where catalogues are bulk-mailed, the bid form will be found loose in mailing envelope.

KEY TO CATALOGUING
SYMBOLS

★ Unused. O Used. ▲ On piece. On entire.
Air Post. ffl Block of four. ®  Block larger than four. S Specimen.

DE Die Essay. PE Plate Essay. DP Die Proof. PP Plate Proof.

CO ND ITIO N
The various gradings of stamps are. in order:

superb; extremely fine; very fine; fine; fair
A lot described as "fair" is so listed either by reason of general appearance or more often because of a small fault 
or faults, such as a crease, thin spot, short or missing perf, perforated into, cut into, etc 
In the case of sets, large blocks, sheets, etc . the condition quoted represents the average and quality above and 
below this standard can be expected

GUM

N.H L.H. O.G. PART O.G.
Shaded portion can represent an actual hinge or the area disturbed by a hinge.

n. h. =  Never hinged —  unused with original gum in Post Office state and unmounted.
I. h. =  Lightly hinged —  unused with full original gum showing some evidence of a previous

hinge, which may be present in part or entirely removed.
o. g. =  Original gum —  unused with original gum somewhat disturbed by previous hinging which

may still be present.
Part o. g. =  Part original gum.
Unused = Unused without gum (unless gum is mentioned).

C A TA LO G U E NUM BERS
The catalogue numbers of the contents of the lots are given in parentheses immediately following the 
descriptions, but in bulky lots only the range of issue is shown.

C A TA LO G U E VALUES
The final column shows the catalogue value of the lot. This is shown in parentheses where, in the opinion of the 
auctioneer, the market value exceeds this figure.

ES TIM A TE D  VALUES
Where an estimated value is given, it is shown in the description and always indicated by the abbreviation "'Est. Cash 
Val." It is used where the lot is large or where the actual value has little relation to the catalogue price.
II represents the auctioneer's appraisal of the true M ARKET value of a lot and the figure is invariably close to the 
actual realization. It is useless for mail bidders to list any bids that are only a low proportion of such estimates.
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TOTAL

5270,194.00

lo t 34
Rftollzotfon: $75,000

1 230 49 450 97 400 145 360 193
2 1100 '.50 1150 98 240 147 310 194 40
3 625 51 700 99 600 147 723 195 850
4 1500 52 170 100 240 148 6500 196 900
5 6250 53 70 101 75 149 180 197 320
6 900 54 1800 102 50 150 45 198 523
7 1300 55 3500 103 42l 151 300 199 150
8 375 56 150 104 1250 152 160 200 450
9 675 57 150 105 600 153 140 201 380

10 4250 58 625 106 500 154 320 202 475
11 325 59 180 107 190 155 210 203 430
12 625 60 105 108 150 156 93 204 62}
13 320 61 475 109 775 157 250 205 130
14 340 62 80 110 430 158 62} 204 95
15 140 63 650 111 310 159 75 207 220
16 380 64 450 112 120 160 105 208 320
17 850 63 550 113 400 161 115 209 190
18 400 66 350 114 320 162 300 210 210
19 323 67 623 113 260 163 210 211 700
20 220 63 575 116 115 164 230 • 212 2600
21 35 69 220 117 1000 165 52} 213 320
22 210 70 775 118 650 166 120 214 230
23 280 71 300 119 330 167 40 215 260
24 70 72 380 120 260 168 300 216 350
25 210 73 210 121 72} 169 190 ,217 350
26 1100 , 74 150 122 93 170 230 218 2200
27 280 ’ 75 120 123 380 171 8500 219 8500
28 380 76 80 124 575 172 140 220 190
29 425 77 725 123 200 173 130 221 95
30 6250 78 730 126 220 .174 130 222 110
31 625 79 320 127 170 175 230 223 240
32 423 80 110 128 33 176 220 224 10500
33 1500 81 800 129 320 177 125 225 310
34 73000 B2 130 130 380 178 95 226 40
35 625 83 130 131 135 179 475 227 160
36 500 84 260 132 170 180 1200 228 80
37 1500 85 950 133 50 181 650 229 70
33 673 86 8500 134 4000 182 10500 230 60
39 280 87 2200 135 30 183 525 231 130
40 500 88 3000 136 35 184 950 232 150
41 105 89 850 ‘ 137 32} 185 1350 233 523
42 380 90 675 . 138 65 186 1200 234 150
43 260 91 140 139 30 187 1100 235 380
44 • 721 72 200 140 24 188 70 236 170
45 260 93 400 141 32} 189 145 237 1000
46 500 94 771 142 1400 190 60 738 600
47 550 95 1300 143 190 191 80 239 475
48 400 96 6750 144 625 192 350 240 320



241 270 245 400 250 150 255 110 260 2000
241A 4500 246 320 251 270 256 37} 261 170
242 105 247 1200 252 550 257 140
243 240 248 1150 253 1400 258 120
244 425 249 310 254 130 259 210

SEASON 'S TOTAL TO DATE: $4,745,469

TIED BIDS
IF A LOT HAS BEEN SOLD AT YOUR BID AND YOU DID NOT RE­
CEIVE IT, AN IDENTICAL BID WAS RECEIVED BEFORE YOURS. 
THE EARLIER YOUR BIDS ARE RECEIVED THE BETTER IS YOUR 
CHANCE OF SUCCESS.

OMITTED LOT NUMBERS

LOTS NOT INCLUDED IN THIS UST WERE EITHER "SOLDON 
THE FLOOR" WITH A CORRECTED DESCRIPTION. WITH­
DRAWN OR DID NOT RECEIVE A BID.


